ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 февраля 2021 года № 68-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок использования (порядок принятия
решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных

бюджетных ассигнований областного бюджета

В соответствии с частью 1 статьи 21 Закона Иркутской области от
16 декабря 2020 года № 114-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок использования (порядок принятия решений об
использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных
ассигнований областного бюджета, установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 28 декабря 2018 года № 982-пп,
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет порядок использования (принятия

решения об использовании, о перераспределении) зарезервированных
бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных
министерству финансов Иркутской области по подразделу 0113 «Другие
общегосударственные вопросы» раздела 01 «Общегосударственные
вопросы», на финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутской
области, софинансируемых за счет межбюджетных субсидий и иных
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, а также за счет
грантов из федерального бюджета в форме субсидий государственным
учреждениям Иркутской области, на увеличение фонда оплаты труда
работников государственных учреждений Иркутской области,
государственных гражданских служащих Иркутской области и лиц,
замещающих государственные должности Иркутской области, работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной
гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала
органов государственной власти Иркутской области и иных государственных
органов Иркутской области, в том числе в соответствии с Федеральным
законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты
труда» (далее соответственно -  зарезервированные бюджетные ассигнования,
расходные обязательства Иркутской области, фонд оплаты труда).»;

2

2) в пункте 2 слова «, и (или) предоставления единовременной выплаты
к праздникам» исключить;

3) в пункте 3:
в подпункте 2 слова «, и (или) предоставления единовременной выплаты

к праздникам» исключить;
в подпункте 3 слова «, и (или) предоставления единовременной выплаты

к праздникам» исключить;
в подпункте 4 слова «, и (или) предоставления единовременной выплаты

к праздникам» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru